Łukasz Melkowski
Sławomir Groszewski
APARATURA
ŁĄCZENIOWA
1897 19481925
1949
Budowa silnej grupy kapitałowej
Rozpoczęcie produkcji

77
Akcesoria uziomowe (dolne)
Sposób zamawiania ograniczników ASA
78
akcesoria
uziomowe
(dolne)
ASA
napięcie trwałej pracy
280, 440, 500, 660 [V]
znamionowy prąd
wyładowczy 5 lub 10 kA
wyk. ogranicznika
A, B lub BO
akcesoria
liniowe
(górne)
E1
M, N, P R, S, T
D E2 F1 H H1
C
K
E3 F2 I
G
Przykład zamawiania ograniczników ASA
79
ASA 660-5B + D + K
ASA oznaczenie
660 napięcie trwałej pracy
5 znamionowy prąd wyładowczy
B wykonanie ogranicznika
D zacisk liniowy (górny)
K zacisk uziomowy (dolny)
UWAGA: Ograniczniki pakowane są po 3 sztuki wraz z zamówionymi akcesoriami
03
Ograniczniki przepięć średnich
napięć typu ASM (Uc=4-36 kV)
80
do zastosowań napowietrznych
Przykłady zastosowań
81
warystor
osłona zewnętrzna
docisk
materiał izolacyjny (obudowa wewnętrzna)
elektroda z aluminium
Budowa
82
elektroda z aluminium
Zalety ograniczników ASM
83
▪ Osłona silikonowa wykonana metodą bezpośredniego wtrysku silikonu typu
LSR na stos warystorowy, umieszczony w rurze szkło-epoksydowej
▪ Doskonała wytrzymałość zwarciowa – potwierdzona wynikami testów
▪ Stabilność termiczna stosu warystorowego uzyskana dzięki odpowiedniej
konstrukcji ogranicznika
▪ Wysoka wytrzymałość mechaniczna
▪ Odporność na wpływy atmosferyczne, np. ozon, promieniowanie UV, ciepło
▪ Doskonałe właściwości hydrofobowe
▪ Duża wytrzymałość na starzenie
▪ Łatwy montaż
▪ Nie ma konieczności obsługi serwisowej
Zalety silikonu LSR
84
SILIKON TYPU LSR
▪  Odporność na wpływy atmosferyczne
(np. ozon, promieniowanie UV, ciepło)

4
5
Sposób zamawiania ograniczników ASM
87
akcesoria liniowe A, B, C lub D
akcesoria liniowe A, C, D lub W3
ASM 18
napięcie Uc
od 4 do 36 kV
N
normalna droga
upływu
A
1
2
3
4
5
Akcesoria
88
akcesoria
uziomowe
(dolne)
akcesoria
liniowe
(górne)
BA DC
C D W3
1
3
4
Akcesoria montażowe oraz dodatkowe
89
akcesoria
dodatkowe
akcesoria
montażowe
5 5
W2
5
3
5
osłona zacisku
nr indeksu
1361400014T
W1 W4
wspornik montażowy
kątowy
wspornik montażowy
prosty
wspornik izolacyjny
Przykład zamawiania ograniczników ASM
90
ASM 18N + A + W3
ASM oznaczenie
18 napięcie trwałej pracy
N droga upływu
B wykonanie ogranicznika
A zacisk liniowy (górny) typu A
W3 wspornik izolacyjny z odłącznikiem
Ogranicznik ASM z odłącznikiem
91